令和７年３月３日

 県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部商業振興・経営支援課

中小企業・小規模事業者が行う国等の認定を受けた各種計画に基づく設備投資等の取組

を支援する「山形県中小企業まるっとサポート補助金（稼ぐ力向上支援事業・収益力向上

枠）」について、第１次募集を開始しますのでお知らせします。

記

１ 募集事業の概要

  県内の中小企業・小規模事業者が行う国等の認定を受けた各種計画に基づく設備投資

等の取組に対し、補助金を交付するもの。

２ 申請書の受付期間

令和７年４月１日（火）から令和７年５月 30 日（金）まで

３ 申請先

  山形県中小企業まるっとサポート補助金（稼ぐ力向上支援事業）事務局

   ※事務局は、令和７年４月１日（火）に開設します。

〒990-8580 山形市城南町 1-1-1 霞城ｾﾝﾄﾗﾙ 13 階

（公財）やまがた産業支援機構内

TEL 023-616-5117

４ その他

  申請書の提出にあたって、必須要件を設定しています。申請書を提出するだけでは、

審査の対象となりません。

  本事業の公募開始を報道していただく際は、別添「概要版」の２．補助対象者に記載

の要件にも触れていただくよう、御協力をお願いします。

山形県中小企業まるっとサポート補助金

（稼ぐ力向上支援事業・収益力向上枠）の第１次募集を開始します

担 当：産業労働部商業振興・経営支援課

    課長補佐 平澤（023-630-2393）

報道監：産業労働部

    次  長 奥山

やまがたの上質ないいもの。
その魅⼒をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、
⼭形のいいものの魅⼒を伝えていきます。